Lata de 
250g. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. Contém 
LACTOSE. Usado por via 
oral e enteral. Tipo: Sustap 
Whey, NutriHwhey, Whey 
Protein Isolate 250g 

INTEGR
AL 

MEDICA 
220 Lata 

R$                 
104,90  

R$      
23.078,00  

VALOR GLOBAL 
 R$    
162.065,60  

VALOR GLOBAL: R$ 162.065,60 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) 

JL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 19.960.546/0001-12, Tipo de Empresa: ME 
E-mail: jamainabichara@hotmail.com / Telefone: (83) 99387-6001 
Representante Legal: JAMAINA BICHARA DE AZEVEDO - 054.437.144-57 
Endereço:

[...]

elevada de 
proteínas. 
Apresentação em 
lata a partir de 
350g. Tipo: 
Immax ou 
similar com 
PARAMETRO 
DE 
QUALIDADE 
EQUIVALENT
E OU DE 
MELHOR 
QUALIDADE 

PRODIET 900 Lata  R$                   95,00   R$      85.500,00  

VALOR GLOBAL  R$      85.500,00  
VALOR GLOBAL: R$ 85.500,00 (OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 
01.722.296/0001-17 
Tipo de Empresa: DEMAIS - E-mail: licitacao@panoramamed.com.br / Telefone:(85) 3256-8005 
Representante Legal: JOSÉ SALES SILVEIRA D’ALMEIDA - 619.235.833-87

[...]

Embalagem com no 
mínimo 800g. Tipo Glucerna, 
Nutri Diabetic, DIANUTRI ou 
similar com PARAMETRO DE 
QUALIDADE 
EQUIVALENTE OU DE 
MELHOR QUALIDADE 

ABBOT
T 

600 Lata 
 R$                   

93,30  
 R$      

55.980,00  

VALOR GLOBAL 
 R$    
694.831,10  

VALOR GLOBAL: R$ 694.831,10 (SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E 
TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS) 

TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0002-01, Tipo de 
Empresa: Ltda/Eireli 
E-mail: licitacao@tecnocenterpb.com.br / Telefone: (83) 3322-2859 
Representante Legal: Oswalter Izidio Silva - 326.295.594-91

[...]

Desidratada, 
componentes 
adicionais: com 
ou sem sabor, 
isento glúten e 
lactose, 
apresentação: 
pó para uso 
oral. 
Embalagem 500 
g 

ALBUMINA 
420G - 

NATUROVOS 
200 Pacote 

R$                   
55,75  

R$      
11.150,00  

VALOR GLOBAL  R$    375.665,00  
VALOR GLOBAL: R$ 375.665,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E 
SESSENTA E CINCO REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 
Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 
3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB. 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

19.960.546/0001-12. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILAIZADA PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE LEITES E FÓRMULAS ESPECIAIS PARA ATEDNDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS - PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 42.750,00 (QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.